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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO
TESORERIA MUNICIPAL
PRESUPUESTO DE EGRESOS
REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS

administracion de los recursos disponibles

DATOS GENERALES |
Proyecto: Coordinacién Administrativa Fecha: 28/03/2023
Periodo de Ejecucion: Numero de Proyecto: 1
Inicio:  01/01/2023 Fin: 31/12/2023 Costo del Proyecto: 2,465,600.00
Tipo de Proyecto: Administracion Publica Eficiente Cobertura: Municipal
Programa Especial: Bajo Tipo de Accion: Administracién Pt
MATRIZ DE INDICADORES |
Fin
Objetivo: Administrar eficientemente los recursos materiales y financieros Unidad de Medida: Informe
del Instituto Municipal de Arte y Cultura
Nombre: Administracion eficiente Periodo: Anual
Definicion: Control del gasto y su debido registro para una mejor Tipo de Indicador: Estrategico

Medio de Verificacion: Actas de las Juntas de Gobierno; Puntos de Acuerdo de Cabildo Dimensién: Eficacia
Certificados; oficio de envio de Cuenta Publica al Congreso del
Estado.
Metodo de Calculo: (INFORME ANUAL REALIZADO.()/INFORME ANUAL PROGRAMADO.())*100
Supuesto: Falta de material, agenda saturada por los H. miembros de la junta de Gobierno y de cabildo
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Semaforo
Programado: 0.00  Primer (rimeslre - Enero 0,00 0.00 0.00 0.00% '
Modificado: 0.00 Primer lmestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Rarsn
Avance: 0.00 Primer trimesire - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Enhrarn
Porcentaje: 0.00% Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Aheil
Semaforo: Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
LY. EIV2N
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
hinin
, Tercer Trimestre - Julio 0.00 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Annctn
Tercer Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Cantinmben
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceptable X >=75,00 y X <= 100,00
Con riesgo X >=65.00y X <=110.00
Critico X < 50,00 y X > 120.00
Propésito
Objetivo: Registro adecuado del uso de los recursos financieros y Unidad de Medida: Reporte
materiales.
Nombre: Estados financieros actualizados. Periodo: Anual
Definicién: Generacidn y presentacion correcta de los Estados Tipo de Indicador: Estrategico

Financieros.
Cuenta publica aprobada por la Junta de Gobierno y enviada al
Congreso del Estado.

Medio de Veriflcacion:

Dimensién: Eficacia
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO
TESORERIA MUNICIPAL
PRESUPUESTO DE EGRESOS
REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS

Metodo de Calculo:

Supuesto:

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:
Modificado:
Avance:
Porcentaje:

Semaforo:

(ESTADOS FINANCIEROS ANUALES REALIZADOS.()/ESTADOS FINANCIEROS ANUALES PROGRAMADOS.())*100

Fallas de Internet o de energia eléctrica, para el llenado de la informacion

Periodo
0.00 Primer trimestre - Enero
0.00 Primar trimastre -
0.00 :";mr';r trimesire -
0.00% Enhrara

Segundo Trimeslre -
Ahril

Segundo Trimeslre -
Mavn

Segundo Trimeslre -
hinin

Tercer Trimestre - Julio

Tercer Trimestre -
Anncta
Tercer Trimesire -

Qantamhen

Programado Modilicado Avance
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00

% de Avance Justificacién Semaforo

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable X>=75.00y X <= 100.00
Con riesgo X >=65.00y X <= 110.00
Crilico X <50.00y X >120.00

Componente [1]

Objetivo:
Nombre:

Definicion:

Medio de Verificacién:

Metodo de Calculo:

Supuesto:

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:
Modificado:
Avance:
Porcentaje:

Semaforo:

Aceptable

Informacién financiera clara y precisa.

Informacion Financiera Transparente

Presentacién correcta, en tiempo y forma, de los reportes

financieros trimestrales.
Reportes Trimestrales

(INFORME FINANCIERO TRIMESTRAL RELIAZADO.()/INFORME FINANCIERO TRIMESTRAL PROGRAMADO.())*100

Contar con la informacién Financiera actualizada para la elaboracion de los Estados Financieros

Pericdo
3.00 Primer Irimeslre - Enero
3.00 Primer trimeslre -
3.00 nP‘r:r;;r trimestre -
100.00% ;:;:r;go Trimeslre -

Ahril

Segundo Trimesilre -
Rhavin

Segundo Trimeslre -

Tercer Trimestre - Julia

Tercer Trimestre -
Anncin

Tercer Trimestre -

Unidad de Medida: Reporte
Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Dimensién: Eficacia

Programado Modificado Avance
0.00 0.00 0.00
1.00 1.00 1.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
1.00 1.00 1.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
1.00 1.00 1.00

% de Avance Juslificacion Semaforo
0.00%
100.00%
0.00%
0.00%
0.00%
100.00%
0.00%
0.00%

100.00%
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PRESUPUESTO DE EGRESOS

ROSARITO REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceptable X >= 75,00 y X <= 100.00
Con riesgo X >= 65,00 y X <= 110,00
Critico X <50.00 y X > 120.00
Actividad [1.1]
Objetivo: Cumplimiento eficaz del pago de salarics y compensaciones al Unidad de Medida: Pago
personal.
Nombre: Nomina en tiempo y forma. Periodo: Trimestral
Definicion: Elaboracion del calculo de las prestaciones correspondientes a Tipo de Indicador: Gestion
cada miembro de la plantilla del personal, provisionar y realizar
el pago, asi como el registro contable.
Medio de Verificacion: Polizas de diario y recibos de némina. Dimensién: Eficiencia
Metodo de Calculo: (RECIBOS DE NOMINA REALIZADOS.(/RECIBOS DE NOMINAS PAGADOS.())*100
Supuesto: Falta de subsidio, fallas del Sistema (SIAC)
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Semaloro
Programado: 3.00 Primer trimesire - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00%
Modificado: 3.00 Primer (rimestre - 1.00 1,00 1.00 100.00%
Avance: 3.00 Primer rimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Porcentaje: 100.00% ;;;:r:;c Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Semaforo: Aceptable ;;;'undo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
'\S‘;é:ndo Trimestre - 1,00 1.00 1.00 100.00%
Torcer Trimesire - Julio 0.00 0.00 0,00 0.00%
Tercer Trimeslre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
%‘r'é:rn Trimestre - 1.00 1.00 1.00 100.00%

Qankiamhre

PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceplable X >=75.00y X <= 100.00
Con riesgo X >=85.00y X <=110.00
Critico X < 50.00y X > 120.00
Actividad [1.2]
Objetivo: Registro de ingresos y egresos derivados de las actividades Unidad de Medida: Facturas o
propias del Instituto, incluyendo el Subsidio municipal. Comprobantes de Pago.
Nombre: Registro eficaz de Ingresos y Egresos. Periodo: Trimestral
Definicion: Registro de los cobros realizados de manera mensual, asi como Tipo de Indicador: Gestion
lo pagos hechos en el mes. Ademads, expedicién y envio de la
factura correspondiente para el cobro del Subsidio Municipal.
Medio de Verificacion: Facturas, polizas de diario, recibos de pago y de deposito. Dimension: Eficiencia
Metodo de Calculo: (FACTURAS REALIZADAS()/FACTURAS PROGRAMADAS.())*100
Supuesto: Fallas en el sistema para generar la factura, para realizar los depdsitos a la cuenta bancaria, falta de materiai

para la entrega de recibos establecidos por la institucién.
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERIA MUNICIPAL

L_'J PRESUPUESTO DE EGRESOS
ROSARITO REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Juslificacion Semaforo

Programado: 3.00 Primer trimeslre - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00%

Modificado: 3.00 Primer trimesire - 1.00 1.00 1.00 100.00%

Avance: 3.00 Primer timesire - 0.00 0.00 0.00 0.00%

Porcentaje: 100.00% ;;;:r:;o Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%

Semaforo: Aceptable g;;‘undo Trimestre - 0.00 0.00 0,00 0.00%
I\S‘enésndo Trimestre - 1.00 1.00 1.00 100.00%
'I";:t;gr Trimeslre - Julio 0.00' 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
"Ik';r:::rﬁTrimeslre - 1.00 1.00 1.00 100.00%

Qanliamhra

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable X >=75.00y X <= 100,00
Con nesgo X >=65,00y X <= 110,00
Crilico X <50.00y X > 120,00

Actividad [1.3]

Obijetivo:
Nombre:

Definicion:

Cuenta publica.

Elaboracién y control de la Cuenta Publica.

manera trimestral.

Medio de Verificacion:

Metodo de Calculo:
Supuesto:

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado: 3.00
Modificado: 3.00
Avance: 3.00
Porcentaje: 100.00%
Semaforo: Aceptable

Periodo Programado
Primer Irimestre - Enero 0.00
Primer lrimestre - 1.00
Nanrrn
Primer lrimestre - 0.00
Enhrarn
Segundo Trimestre - 0.00
Abhril
Segundo Trimeslre - 0.00
LY ETYRN
Segundo Trimestre - 1.00
bmin
Tercer Trimestre - Julio 0.00"
Tercer Trimestre - 0.00
Arnncin
Tercer Trimestre - 1.00

Qanliamhra

Elaborar y presentar la Cuenta Publica correspondiente de

Estados financieros, oficios enviados, y acta de la Junta de
Gobierno
(PROGRAMACION EN LA CUENTA PUBLICA.()/REALIZACION DE LA CUENTA PUBLICA.())*100

Agenda saturada de los miembros de la Junta de Gobierno de la institucion.

Modificado

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

Unidad de Medida: Actas
Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Dimension: Eficiencia
Avance % de Avance Justificacion Semaforo

0.00 0.00%

1.00 100.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

1.00 100.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

1.00 100.00%
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO
TESORERIA MUNICIPAL
PRESUPUESTO DE EGRESOS
REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS

Aceplable
Con riesgo

Critico

PARAMETROS DE SEMAFORIACION
X>=75.00y X <= 100.00
X >=65.00y X <= 110,00

X <50.00 y X > 120.00

Actividad [1.4]

Objetivo:

Nombre:
Definicion:
Medio de Verificacion:

Metodo de Calculo:

Difundir la cuenta publica actualizada en el portal de de
transparencia lo cal del Instituto Municipal de Arte y Cultura.

Difusion y actualizacion de la cuenta Publica Periodo:
Informacion financiera actualizada trimestralmente.
Portal local de la pagina de transparencia Dimension:

(REPORTES FINANCIEROS.()/PORTAL LOCAL DE TRANSPARENCIA.())*100

Unidad de Medida:

Tipo de Indicador:

Informe

Trimestral
Gestion

Eficacia

Supuesto: Contar con la informacion financiera actualizada cada trimestre, no contar con la informacién financiera en
tiempo y forma, errores en el portal o que este en construccion.
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion
Programado: 3.00 Primer rimestre - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00%
Modificado: 3.00 Primer trimesire - 1,00 100 1.00 100.00%
Avance: 3.00 Primor tmestre - 0.00 0.00 0.00 0.00%
Porcentaje: 100.00% ;::;:r:;o Trimestre - 0.00 0,00 0.00 0.00%
Semaforo: Aceptable g;;undo Trimeslre - 0.00 0,00 0.00 0.00%
’\S‘gg\;:ndo Trimestre - 1.00 1.00 1.00 100.00%
‘Il'lelrti:;r Trimestre - Julio 0.00 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimestre - 0,00 0.00 0.00 0.00%
';\';r’;::Trimes(re B 1.00 1.00 1.00 100.00%

Qantinmhra

Seméforo

Aceptable
Con riesgo

Crilico

PARAMETROS DE SEMAFORIACION
X>=7500y X <=100.00
X>=85.00y X <= 110.00

X <50.00y X >120.00

Actividad [1.5]

Objetivo:
Nombre:

Definicion:

Medio de Verificacion:
Metodo de Calculo:

Supuesto:

Atender y responder las solicitudes de los ciudadanos

Solicitud Ciudadana Periodo:

Dar respuesta a los ciudadanos sobre dudas relacionadas a la Tipo de Indicador:
cuenta publica o algun tema financiero que competa al Instituto

Municipal de Arte y Cultura de Rosarito

Sistema del portal nacional de transparencia Dimensién:

(SOLICITUDES.()/RESPUESTAS.())*100

Unidad de Medida:

Oficios
Trimestral

Gestion

Eficiencia

Contar con informacion financiera confiable para darla a conocer a la ciudadania, portal de transparencia en

construccion , No contar con la informacion actualizada.
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERIA MUNICIPAL
PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado: 3.00
Modificado: 3.00
Avance: 3.00
Porcentaje: 100.00%
Semaforo: Aceptable

Periodo
Primer timesilre - Enero

Primer trimestre -
Morsn

Primer timeslre -
Eanhrorn

Segundo Trimestre -
Ahril

Segundo Trimeslre -
LY ETY

Segundo Trimestre -

Wimin

Tercer Trimastre - Julio

Tercer Trimestre -
Annckn

Tercer Trimeslre -
Sanblamben

Programado
0,00
1.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0.00
0.00

1.00

Modificado
0.00
1.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0.00
0.00

1.00

Avance
0.00
1.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0.00
0.00
1.00

% de Avance Justi ion 0o

0.00%
100.00%
0.00%
0.00%
0.00%
100.00%
0.00%
0.00%

100.00%

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable X >=75.00y X <= 100.00
Con riesgo X >=65.00y X <=110.00
Critico X <50.00y X >120.00

DIRECTOR
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